
PÁGINA 54 Nº 34, segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019021800054

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2019

A Pregoeira Substituta torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagraram-se
vencedoras as empresas: RC Ramos Comercio LTDA no valor total de R$ 196.855,78; J A Service
Serviços Ltda-ME no valor total de R$ 264.305,70; Sandu Comércio de Distribuição de Produtos Eireli-
ME no valor total de R$ 78.015,01; Art Stilo Papelaria, Livraria, Comércio e Informática Ltda - EPP no
valor total de R$ 642,60; AAZ Comercial Ltda-EPP no valor total de R$ 573.028,68. Os itens 10, 11, 14,
26, 29, 32, 35, 36, 37, 38 e 39, restaram fracassados. Processo (SEI) nº. 00410-00011856/2018-25. Demais
informações no site: www.compras.df.gov.br ou pelo telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 15 de fevereiro de 2019
RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA

SUBSECRETARIA DA RECEITA
COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

GERÊNCIA DE PROGRAMAÇÃO FISCAL

EDITAL Nº 1, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
A GERENTE DE PROGRAMAÇÃO FISCAL, DA COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO
TRIBUTÁRIA DA SUBSECRETARIA DA RECEITA DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a lavratura do Auto de
Infração abaixo relacionado, em consonância com artigo 11, § 2º, da Lei 4567, de 09.05.2011,
considerando-se feita a intimação, conforme o artigo 12, inciso III, lei supramencionada, após 15 (quinze)
dias a contar da data da publicação deste edital, ficando o contribuinte intimado a recolher o crédito
tributário, ou apresentar impugnação, conforme artigo 25, inciso V da lei supracitada, no prazo de 30
(trinta) dias a contar da intimação feita. Conforme previsto no art. 65-A, inciso II, da Lei n° 1254/1996,
o valor da multa sobre o principal será reduzido em 75% (setenta e cinco por cento), se o pagamento for
efetuado no prazo de 30 (trinta) dias contados da intimação feita. A multa por descumprimento de
obrigação acessória não tem o benefício da redução prevista acima. O credito tributário poderá ser
parcelado em até (sessenta) meses na forma disciplinada no art. 1°, observado o seu parágrafo único, da
Lei Complementar n° 833 de 27 de maio de 2011. O Auto de Infração encontra-se à disposição dos
interessados ou de pessoa legalmente autorizada, nos dias úteis, das 9 às 17 horas, na Coordenação de
Fiscalização Tributária - COFIT - SUREC, situado no Setor Bancário Norte, Quadra 2, Edifício Vale do
Rio Doce, 4° Andar, sala 405, Brasília-DF. Relacionado na seguinte ordem: N°AI, RAZÃO SOCIAL,
CF/DF OU CNPJ OU CPF 1) 33/2019, ANTONIO HENRIQUE GARCIA FERREIRA ME,
07.494.727/001-27

FABÍOLA CRISTINA VENTURINI

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO
NÚCLEO DE FISCALIZAÇÃO ITINERANTE I

EDITAL Nº 3, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019
O CHEFE DO NÚCLEO DE FISCALIZAÇÃO ITINERANTE I, DA GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO
DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA
SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE FAZENDA, PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO DO DISTRITO FEDERAL, atendendo as atribuições delegadas através da
Ordem de Serviço GEFMT nº 023 de 13 de setembro de 2017 em conformidade com o artigo 2º da
Portaria nº 146 de 21 de julho de 2017 em consonância com o artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09
de maio de 2011 e atendendo ao disposto no artigo nº 12 do Decreto nº 37256 de 15 de abril de 2016 e
considerando diligência realizada no endereço para o qual foi concedida a inscrição, que serviu de base
para emissão da ocorrência NUFIT I nº 06/2019 homologada no SIGEST em 14/02/2019, declara
CANCELADA no Cadastro Fiscal do Distrito Federal - CF/DF a inscrição do contribuinte a seguir
identificado na ordem de NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CF/DF, DENOMINAÇÃO SOCIAL,
AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA: 07.890.899/001-00, MLC COMERCIAL DE
ALIMENTOS E TRASPORTES EIRELI, AGCEI, por se inscrever com informações cadastrais falsas,
enquadrando-se assim, na determinação do art. 29, inc. II, alínea "b" do Decreto 18955/97. Por
consequência, declara a inidoneidade dos seus documentos fiscais, ficando proibido de transacionar com
órgãos e entidades da Administração do Distrito Federal e com instituição financeira oficial integrada ao
seu sistema de crédito, nos termos do art. 29, § 6º do Decreto nº 18.955/97 e/ou art. 23, § 6º, do Decreto
nº 25.508/2005, art. 153, § 1º, inciso VI, alínea "a" do Decreto nº 18.955/97 e/ou art. 88, inciso VI, alínea
"a", do Decreto nº 25.508/2005.

AMARILDO VITORACI

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL,

PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

AVISO DE VENDA DIRETA DE IMÓVEIS
EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº - 2018/230

Contratante: BRB - Banco de Brasília S.A. Contratada: BM ALARMES LTDA. Contrato BRB - 2018/230.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 049/2018. Objeto: Prestação de serviço de locação, manutenção e
monitoramento de sistema de alarme para a dependência do BRB - Banco de Brasília S.A em Unaí - MG,
conforme condições e especificações constantes do Edital e seus anexos, pelo período de 30 (trinta) meses,
contados a partir de 13/03/2019, prorrogável até o limite legal. Vigência 13/03/2019 à 13/09/2021. Valor
total: R$ 24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais). Executor: Kátia do Carmo Peixoto de Queiroz.
Signatário pelo BRB: KLEBER PONCE LEONES, e pela Contratada: ROOSEVELT FERREIRA DE
BARROS ALMEIDA. Processo nº: 408/2018. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com
base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais e Fonte 1 - geração
própria. THIAGO ROCHA RIBEIRO - Gerente de Área e.e.

PROFLORA S.A. - FLORESTAMENTO E REFLORESTAMENTO
Em Liquidação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 0074.000.036/2017; Contratante: PROFLORA S.A. - FLORESTAMENTO E
REFLORESTAMENTO 'em liquidação'; Contratada: DIFUSÃO CONSULTORIA LTDA; Assunto:
Prorrogação do contrato de prestação de serviços nº 004/2018, firmado pelas partes, por mais 45 dias.
Valor do Contrato R$ 79.477,22 (setenta e nove mil quatrocentos e setenta e sete reais e vinte e dois
centavos) Vigência: 04.02.2019 a 20.03.2019 Pela Contratante: Jefferson Chaves Boechat, Liquidante; Pela
Contratada: Henrique Eduardo da Rocha Frota. 05 de fevereiro de 2018. JEFFERSON CHAVES
BOECHAT, Liquidante.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Inciso X, do Artigo 2º, da Portaria nº. 116, de 01 de setembro de 2005, publicada
no DODF nº. 169, de 05 de setembro de 2005, CONVOCA as empresas abaixo relacionadas, sob pena
de aplicação das penalidades previstas no artigo 81 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006,
para assinatura da Ata de Registro de Preços nº 482/2018 no prazo de 03 (três) dias a contar desta
publicação, comparecendo no SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Prédio da
Emater - Asa Norte - Bloco "A", SUAG, CEP 70.770-200
ATA nº 482/2018 - PROCESSO SEI Nº 00060-00398918/2018-00 - ACCORD FARMACÊUTICA
LTDA; BEKER PRODUTOS FÁRMACO HOSPITALARES LTDA; CM HOSPITALAR S.A; COSTA
CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; HYPOFARMA INSTITUTO DE
HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA; MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES LTDA; e NOVAFARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.

IOHAN ANDRADE STRUCK
Subsecretário-Substituto

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 19/2019 - UASG 926119

Objeto Aquisição de material de consumo COMPRESSAS DE GAZE e outros em sistema de registro
de preços para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I deste Edital. Processo 00060-00500694/2018-02. Total de 20 itens
(Ampla concorrência, cota e exclusivo ME/EPP). Valor Estimado: R$ 5.898.569,3300. Edital e
Cadastro das Propostas: a partir de 18/02/2019. Abertura das Propostas: 28/02/2019 às 9h00min,
horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no
site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte
- Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 07/2019

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal
comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 07/2019 sagraram-se vencedoras as (empresas, itens,
valores): CM HOSPITALAR S.A - CNPJ: 12.420.164/0009-04: 02 (R$ 21.896,21); PARTNER
FARMA DISTRIBUIDORA- CNPJ: 28.123.417/0001-60: 05 (R$ 0,6800) e 06 R$ 2,312). Os itens 01,
03, 04 e 07 foram desertos. O quantitativo do item 03 foi assumido em atendimento ao subitem 3.5.6
do Edital. Perfazendo o valor total licitado de R$ 11.834.788,0000.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 10/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal
comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 10/2019 sagraram-se vencedoras as (empresas, itens,
valores): PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S.A - CNPJ: 33.009.945/0002-04:
15 (R$ 23.234,79): MEDCOMERCE COM. DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
37.396.017/0006-24: 04 (R$ 126,7800). Os itens 06, 07 e 14 restaram fracassados e os itens 01, 02,
03, 05, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 16 e 17 foram desertos, e os itens 06, 07 e 14, restaram fracassados.
Os quantitativos dos itens 05 e 16 foram assumidos em atendimento ao subitem 3.5.6 do Edital.
Perfazendo o valor total licitado de R$ 1.809.827,2800.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 475/2018 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 475/2018, sagraram-se vencedoras (empresa, item e
valor unitário): SANTE PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 06.238.171/0001-30: item 03 (R$
149,80), item 04 (R$ 149,80), item 05 (R$ 168,14), item 06 (R$ 168,14), item 15 (R$ 248,16);
HIROMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 26.476.191/0001-56: item 01 (R$ 33,00),
item 02 (R$ 33,00), item 07 (R$ 50,00), item 09 (R$ 50,00), item 10 (R$ 55,00), item 11 (R$ 55,00),
item 12 (R$ 1.200,00). Perfazendo o valor total licitado de R$ 595.692,00. Os itens 13 e 14 restaram
desertos e o item 08 fracassado.

ÉRICA NEGRYS OLIVEIRA CALDAS

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 518/2018
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal
comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 518/2018 no resultado complementar o item 10 foi
deserto.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 528/2018
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal
comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 528/2018 sagraram-se vencedoras as (empresas, itens,
valores): NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 11.034.934/0001-60 04/05
(R$ 0,0645), A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 12.664.453/0003-63,
16/17 (R$ 20,539), MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES -
CNPJ: 15.031.173/0001-44 03 (R$ 0,87), 06 (R$ 0,1250), 15 (R$ 12,349), 18/19 (R$ 5,339), BASCEL
SOLUCOES LTDA - CNPJ: 21.515.353/0001-02 01 (R$ 0,1084), PREMIUM HOSPITALAR EIRELI
- CNPJ: 27.325.768/0001-91 02 (R$ 0,8794), ELI LILLY DO BRASIL LTDA - CNPJ:
43.940.618/0001-44 20/21 (R$ 2.438,7025), UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A
- CNPJ: 60.665.981/0009-75 07/08 (R$ 3,8100) 13/14 (R$ 7,4900), COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA - CNPJ: 67.729.178/0004-91 09 (R$ 0,6087). Os itens 05, 08, 10, 11, 12, 14,
17 restaram fracassados e o item 21 foi deserto. Os quantitativos dos 05, 08, 14, 17 e 21 foram
assumidos em atendimento ao subitem 3.5.6 do Edital. Perfazendo o valor total licitado de
R$13.343.569,7779.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

queila.rocha
Destacar




